Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al cumplimiento del mismo. 

CDP: 977  
Rubro: 113-705-3 2  -1 
Nombre de rubro: Sostenibilidad de la Infraestructura Física 
Valor a contratar: $  480.000.000 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS. ($480.000.000) 

1.6. PARTICIPANTES 

Según lo dispuesto en la Constitución Nacional, la ley y el Estatuto de Contratación de la Universidad 
(Acuerdo No. 5 de 2009 del Consejo Superior) los participantes en la invitación no podrán estar inmersos 
en alguna de las inhabilidades e incompatibilidades para contratar con la Universidad.

[...]

Universidad Tecnológica de Pereira. 

SEGUNDA: DURACIÓN La duración del presente contrato será de 36 días 
calendario, contados a partir de la firma del acta de 
inicio, una vez se haya perfeccionado y legalizado. 

TERCERA: VALOR DEL 
CONTRATO 

El valor del presente contrato es de CUARENTA Y 
TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 
MCTE.  ($43.150.000). 

CUARTA: FORMA DE 
PAGO 

El presente contrato se cancelará mediante actas 
parciales, el contratista deberá aportar paz y salvo 
expedido por el revisor fiscal o el representante legal 
del pago de Aportes Parafiscales o aportar 
constancia del pago de aportes al Sistema de